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 この業務状況報告書は、地方公営企業法第４０条の２第１項及び長浜市公共

下水道事業の設置等に関する条例第９条の規定により、令和７年４月１日から

令和７年９月３０日までの業務の状況を説明しております。 
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１ 事業の概況 

 

 （１）業務 

   ア 汚水処理水量 

上期における汚水処理水量は、7,152,186 ㎥であり、前年度上期 

7,117,170 ㎥に比べ 35,016 ㎥の増加となりました。 

 

   イ 有収水量 

     上期における有収水量は、5,830,277 ㎥であり、前年度上期 5,639,998

㎥に比べ 190,279 ㎥の増加となりました。 

 

   ウ 主要な建設改良事業 

     公共下水道の汚水事業につきましては、下水道ビジョンに基づいて、

農業集落排水事業の公共下水道事業への接続工事を進めるとともに、

汚水幹線の整備をしています。また、雨水事業につきましては、高月

排水区の雨水渠の整備を実施しています。 
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２ 経理の状況 

 

 （１）予算執行状況 

   ア 収益的収入及び支出 

 

収入 （単位：千円，税込）

事項 予算現額 上期執行額 予算残額
執行率
（％）

下水道事業収益 4,020,111 971,675 3,048,436 24.2

　営業収益 1,988,323 971,013 1,017,310 48.8

　　公共下水道使用料 1,946,423 970,463 975,960 49.9

　　雨水処理負担金 40,999 0 40,999 0.0

　　その他営業収益 901 550 351 61.0

　営業外収益 2,031,788 417 2,031,371 0.0

　　負担金 172,319 0 172,319 0.0

　　補助金 952,210 0 952,210 0.0

　　長期前受金戻入 905,972 0 905,972 0.0

　　雑収益 1,287 417 870 32.4

　特別利益 0 245 △ 245 －

　　過年度損益修正益 0 220 △ 220 －

　　その他特別利益 0 25 △ 25 －

支出 （単位：千円，税込）

事項 予算現額 上期執行額 予算残額
執行率
（％）

下水道事業費用 3,844,678 610,031 3,234,647 15.9

　営業費用 3,522,552 457,207 3,065,345 13.0

　　管渠管理費 157,766 114,901 42,865 72.8

　　流域下水道維持管理負担金 893,770 300,783 592,987 33.7

　　総係費 114,680 41,523 73,157 36.2

　　減価償却費 2,356,336 0 2,356,336 0.0

　営業外費用 316,426 152,814 163,612 48.3

　　支払利息及び企業債取扱費 286,568 152,814 133,754 53.3

　　消費税及び地方消費税 29,758 0 29,758 0.0

　　雑支出 100 0 100 0.0

　特別損失 700 10 690 1.4

　　過年度損益修正損 700 10 690 1.4

　予備費 5,000 0 5,000 0.0
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   イ 資本的収入及び支出 

 

 

 

 

 

収入 （単位：千円，税込）

事項 予算現額 上期執行額 予算残額
執行率
（％）

資本的収入 3,737,142 10,496 3,726,646 0.3

　企業債 2,645,100 0 2,645,100 0.0

　　建設改良企業債 1,237,300 0 1,237,300 0.0

　　準建設改良企業債 1,407,800 0 1,407,800 0.0

　出資金 292,327 0 292,327 0.0

　　他会計出資金 292,327 0 292,327 0.0

　補助金 783,515 0 783,515 0.0

　　国庫補助金 758,239 0 758,239 0.0

　　県費補助金 25,276 0 25,276 0.0

　負担金 16,200 10,496 5,704 64.8

　　工事負担金 16,200 10,496 5,704 64.8

支出 （単位：千円，税込）

事項 予算現額 上期執行額 予算残額
執行率
（％）

資本的支出 5,220,891 2,077,257 3,143,634 39.8

　建設改良費 2,282,497 607,189 1,675,308 26.6

　　管渠築造費 1,925,844 597,999 1,327,845 31.1

　　流域下水道整備負担金 345,222 0 345,222 0.0

　　固定資産購入費 11,431 9,190 2,241 80.4

　償還金 2,938,394 1,470,068 1,468,326 50.0

　　企業債償還金 2,938,394 1,470,068 1,468,326 50.0
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(単位　円)

1 営　業　収　益

(1) 882,239,611

(2) 0

(3) 550,040 882,789,651

2 営　業　費　用

(1) 14,445,377

(2) 273,438,873

(3) 38,173,238

(4) 0 326,057,488

556,732,163

3 営　業　外　収　益

(1) 0

(2) 0

(3) 0

(4) 416,657 416,657

4 営　業　外　費　用

(1) 152,813,532

(2) 0 152,813,532 △ 152,396,875

404,335,288

5 特　別　利　益

(1) 208,730

(2) 25,000 233,730

6 特　別　損　失

(1) 9,316

(2) 0 9,316 224,414

404,559,702

0

404,559,702

令和元年度  長浜市公共下水道事業会計損益計算書

(平成31年４月１日から令和元年３月31日)

当 期 未 処 分 利 益 剰 余 金

雑 支 出

経 常 利 益

そ の 他 特 別 利 益

過 年 度 損 益 修 正 損

そ の 他 特 別 損 失

過 年 度 損 益 修 正 益

管 渠 管 理 費

流域下水道維持管理負担金

総 係 費

減 価 償 却 費

営 業 利 益

令和７年度  長浜市公共下水道事業会計損益計算書

(令和７年４月１日から令和７年９月30日)

公 共 下 水 道 使 用 料

雨 水 処 理 負 担 金

そ の 他 営 業 収 益

負 担 金

補 助 金

長 期 前 受 金 戻 入

雑 収 益

支払利息及び企業債取扱費

当 期 純 利 益

前年度未処分利益剰余金
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(単位　円)

１　固　定　資　産

（１）有　形　固　定　資　産

　　イ　土　　　　　　　　地 2,155,687

　　ロ　構　　　 築　　 　物 108,949,782,419

　　　　減 価 償 却 累 計 額 △ 48,403,951,943 60,545,830,476

　　ハ　機 械 及 び 装 置 2,034,550,259

　　　　減 価 償 却 累 計 額 △ 1,289,122,945 745,427,314

　　ニ　工具器具及び備品 66,204,097

　　　　減 価 償 却 累 計 額 △ 62,893,916 3,310,181

　　ホ　リ　ー　ス　資　産 7,941,600

　　　　減 価 償 却 累 計 額 △ 6,354,864 1,586,736

　　ヘ　建　設　仮　勘　定 1,343,829,252

　　　有 形 固 定 資 産 合 計 62,642,139,646

（２）無　形　固　定　資　産

　　イ　施　設　利　用　権 6,789,579,486

　　　無 形 固 定 資 産 合 計 6,789,579,486

　　　固　定　資　産　合　計 69,431,719,132

２　流　動　資　産

（１）現　金　預　金 1,557,651,255

（２）未　　収　　金 336,289,713

　　　　貸　倒　引　当　金 △ 18,788,310 317,501,403

（３）前　　払　　金 53,872,980

（４）仮　　払　　金 51,658,726

　　　流　動　資　産　合　計 1,980,684,364

　　　資　　産　　合　　計 71,412,403,496

令和７年度  長浜市公共下水道事業会計貸借対照表

(令和７年９月30日)

資産の部
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３　固　定　負　債

（１）企　　業　　債

　　イ　建設改良費等の財源に

　　　　充てるための企業債 16,283,588,241

　　ロ　準建設改良企業債 1,536,351,367

　　ハ　資 本 費 平 準 化 債 10,131,810,534

　　ニ　そ の 他 の 企 業 債 9,541,477

　　　　企　業　債　合　計 27,961,291,619

（２）リ ー ス 債 務 338,520

（３）引　　当　　金 0

　　　固　定　負　債　合　計 27,961,630,139

４　流　動　負　債

（１）企　　業　　債

　　イ　建設改良費等の財源に

　　　　充てるための企業債 962,805,290

　　ロ　準建設改良企業債 70,761,543

　　ハ　資 本 費 平 準 化 債 428,008,131

　　ニ　そ の 他 の 企 業 債 6,093,964

　　　　企　業　債　合　計 0 1,467,668,928

（２）リ ー ス 債 務 338,520

（３）未　　払　　金 44,212,632

（４）前　　受　　金 0

（５）引　　当　　金 0

（６）仮　　受　　金 1,160,000,000

（７）その他流動負債 88,404,378

　　　流　動　負　債　合　計 2,760,624,458

５　繰　延　収　益

（１）長　期　前　受　金

　　イ　国　庫　補　助　金 34,232,760,411

　　　　収 益 化 累 計 額 △ 15,106,337,428 19,126,422,983

　　ロ　県　費　補　助　金 146,111,016

　　　　収 益 化 累 計 額 △ 25,168,953 120,942,063

　　ハ　負　　担　　金 5,498,115,009

　　　　収 益 化 累 計 額 △ 2,319,255,247 3,178,859,762

　　ニ　受 贈 資 産 評 価 額 9,792,409,693

　　　　収 益 化 累 計 額 △ 4,581,130,859 5,211,278,834

　　　　長 期 前 受 金 合 計 27,637,503,642

　　　　繰 延 収 益 合 計 27,637,503,642

　　　負　　債　　合　　計 58,359,758,239

６　資　　本　　金 11,807,710,735

７　剰　　余　　金

（１）利　益　剰　余　金

　　イ　減　債　積　立　金 840,374,820

　　ロ　当 年 度 未 処 分

　　　　利　益　剰　余　金 404,559,702

　　　利益剰余金合計 1,244,934,522

　　　剰　余　金　合　計 1,244,934,522

　　　資　　本　　合　　計 13,052,645,257

　　　負　債　資　本　合　計 71,412,403,496

負債の部

資本の部
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（１）収益的収入及び支出

収　　入

支　　出

0

0

0

0

0

0

0

26,000,000

300,000

0

 第2項　営業外費用

 第3項　特別損失

 第4項　予備費

3,409,481,000

331,630,000

700,000

5,000,000

予 算 額

第1款　下水道事業費用

 第1項　営業費用 2,663,000

区　　　　分

03,746,811,000

0

予 算 額

区　　　　分

 第2項　営業外収益

28,963,000

 第3項　特別利益

地方公営
企業法第
24条第３
項の規定
による支
出額

当初予算額 補正予算額

5,446,000 00

0

流　用
増減額

予備費
支出額

0

179,944,000

0

0

0

4,524,196,000

1,957,897,000

2,566,299,000

167,086,000

△ 18,304,000

令和６年度　長浜市公共

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額
地方公営企業法第24条第３項
の規定による支出額に係る財
源充当額

第1款　下水道事業収益

 第1項　営業収益
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（単位：円）

（単位：円）

（87,337,374）

（15,606）

0

0

0

0

26,046,805

33,681,335

724,051

5,000,000

357,630,000

1,000,000

5,000,000

3,386,097,195

323,948,665

275,949

0

357,630,000

1,000,000

5,000,000

0

0

0

0

地方公
営企業
法第26
条 第 2
項の規
定によ
る繰越
額

不 用 額

備考
（うち、

仮払消費税及び
地方消費税）

予 算 額

3,412,144,000 3,412,144,000

小　　計

地方公
営企業
法第26
条 第 2
項の規
定によ
る繰越
額

合　　計
決　算　額

0 3,775,774,000 3,710,321,809 0 65,452,1913,775,774,000

予 算 額

△ 57,250,499

4,908,947

△ 62,160,663

下水道事業会計決算報告書

合　　　計

1,217

（173,200,748）

（197）

（62）

4,691,282,000

1,939,593,000

2,746,243,000

5,446,000

4,634,031,501

1,944,501,947

2,684,082,337

5,447,217

決　算　額
予算額に比べ

決算額の増減

備　　　　考
（うち、仮受消費税及び地方消費税）
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（２）資本的収入及び支出

収　　入

支　　出

資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額2,181,551,221円は、当年度分消費税及び地方

消費税資本的収支調整額83,334,872円、減債積立金786,160,475円、過年度分損益勘定留保資

金944,880,389円、当年度分損益勘定留保資金367,175,485円で補てんした。

0

0

第1款　資本的支出

 第1項　建設改良費

 第2項　償還金

予 算 額

補正予算額
流用増
減額

△ 39,058,000 0

△ 39,058,000

0

0

0

継続費
逓　次
繰越額

0

0

 第1項　企業債

 第2項　出資金

 第3項　補助金

 第4項　負担金

1,769,900,000

295,875,000

606,745,000

23,320,000

△ 29,800,000

△ 5,000

11,854,000

606,745,000

295,880,000

1,799,700,000

区　　　　分

第1款　資本的収入 2,695,840,000

当初予算額

2,714,179,000 △ 18,339,000 318,395,950

地方公営企業法第26
条の規定による繰越
額に係る財源充当額

補正予算額 小　　計

予 算 額

4,912,782,000

2,988,527,000

1,924,255,000

当初予算額

162,795,950

0

155,600,000

小　計

2,988,527,000

1,885,197,000

4,873,724,000

0

338,991,900

338,991,900

地方公営企業
法第26条の規
定による繰越

額

0

11,466,000
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（単位：円）

（単位：円）

354,186,442

21,657

（126,977,058）0

0

388,387,180

0

388,387,180

0

2,224,188,900

2,988,527,000

予 算 額

決 算 額

1,481,615,278

2,988,505,343

翌 年 度 繰 越 額

不用額

備考
（うち、仮払消
費税及び地方消

費税）
合　　計

地方公営企業
法第26条の規
定による繰越
額

継続費
逓　次
繰越額

合　　計

0 388,387,180 354,208,0995,212,715,900 4,470,120,621 388,387,180

1,506,900,000

295,875,000

461,994,620

23,799,780

0

0

0

0

1,925,500,000

295,875,000

769,540,950

23,320,000

△ 418,600,000

0

△ 307,546,330

479,780

決　算　額
予算額に比べ

決算額の増減
備　　　考

0 △ 725,666,550

継続費逓次繰越
額に係る財源充
当額

合　　計

3,014,235,950 2,288,569,400

予 算 額

10


