

令和 7 年度

長浜市公共下水道事業会計

上半期業務状況報告書

(令和 7 年 4 月 1 日～令和 7 年 9 月 30 日)

滋賀県 長浜市

この業務状況報告書は、地方公営企業法第40条の2第1項及び長浜市公共下水道事業の設置等に関する条例第9条の規定により、令和7年4月1日から令和7年9月30日までの業務の状況を説明しております。

目次

1 事業の概況	・・・1
2 経理の状況	
・予算執行状況	・・・2
・令和7年度 長浜市公共下水道事業会計損益計算書	・・・4
・令和7年度 長浜市公共下水道事業会計貸借対照表	・・・5
3 前年度の決算状況	・・・7

1 事業の概況

(1) 業務

ア 汚水処理水量

上期における汚水処理水量は、 $7,152,186\text{ m}^3$ であり、前年度上期
 $7,117,170\text{ m}^3$ に比べ $35,016\text{ m}^3$ の増加となりました。

イ 有収水量

上期における有収水量は、 $5,830,277\text{ m}^3$ であり、前年度上期 $5,639,998\text{ m}^3$ に比べ $190,279\text{ m}^3$ の増加となりました。

ウ 主要な建設改良事業

公共下水道の汚水事業につきましては、下水道ビジョンに基づいて、農業集落排水事業の公共下水道事業への接続工事を進めるとともに、汚水幹線の整備をしています。また、雨水事業につきましては、高月排水区の雨水渠の整備を実施しています。

2 経理の状況

(1) 予算執行状況

ア 収益的収入及び支出

収入

(単位：千円、税込)

事項	予算現額	上期執行額	予算残額	執行率(%)
下水道事業収益	4,020,111	971,675	3,048,436	24.2
営業収益	1,988,323	971,013	1,017,310	48.8
公共下水道使用料	1,946,423	970,463	975,960	49.9
雨水処理負担金	40,999	0	40,999	0.0
その他営業収益	901	550	351	61.0
営業外収益	2,031,788	417	2,031,371	0.0
負担金	172,319	0	172,319	0.0
補助金	952,210	0	952,210	0.0
長期前受金戻入	905,972	0	905,972	0.0
雑収益	1,287	417	870	32.4
特別利益	0	245	△ 245	—
過年度損益修正益	0	220	△ 220	—
その他特別利益	0	25	△ 25	—

支出

(単位：千円、税込)

事項	予算現額	上期執行額	予算残額	執行率(%)
下水道事業費用	3,844,678	610,031	3,234,647	15.9
営業費用	3,522,552	457,207	3,065,345	13.0
管渠管理費	157,766	114,901	42,865	72.8
流域下水道維持管理負担金	893,770	300,783	592,987	33.7
総係費	114,680	41,523	73,157	36.2
減価償却費	2,356,336	0	2,356,336	0.0
営業外費用	316,426	152,814	163,612	48.3
支払利息及び企業債取扱費	286,568	152,814	133,754	53.3
消費税及び地方消費税	29,758	0	29,758	0.0
雑支出	100	0	100	0.0
特別損失	700	10	690	1.4
過年度損益修正損	700	10	690	1.4
予備費	5,000	0	5,000	0.0

イ 資本的収入及び支出

収入

(単位 : 千円, 税込)

事項	予算現額	上期執行額	予算残額	執行率(%)
資本的収入	3,737,142	10,496	3,726,646	0.3
企業債	2,645,100	0	2,645,100	0.0
建設改良企業債	1,237,300	0	1,237,300	0.0
準建設改良企業債	1,407,800	0	1,407,800	0.0
出資金	292,327	0	292,327	0.0
他会計出資金	292,327	0	292,327	0.0
補助金	783,515	0	783,515	0.0
国庫補助金	758,239	0	758,239	0.0
県費補助金	25,276	0	25,276	0.0
負担金	16,200	10,496	5,704	64.8
工事負担金	16,200	10,496	5,704	64.8

支出

(単位 : 千円, 税込)

事項	予算現額	上期執行額	予算残額	執行率(%)
資本的支出	5,220,891	2,077,257	3,143,634	39.8
建設改良費	2,282,497	607,189	1,675,308	26.6
管渠築造費	1,925,844	597,999	1,327,845	31.1
流域下水道整備負担金	345,222	0	345,222	0.0
固定資産購入費	11,431	9,190	2,241	80.4
償還金	2,938,394	1,470,068	1,468,326	50.0
企業債償還金	2,938,394	1,470,068	1,468,326	50.0

令和7年度 長浜市公共下水道事業会計損益計算書

(令和7年4月1日から令和7年9月30日)

(単位 円)

1 営 業 収 益

(1) 公共下水道使用料	882,239,611
(2) 雨水処理負担金	0
(3) その他の営業収益	<u>550,040</u>

882,789,651

2 営 業 費 用

(1) 管渠管理費	14,445,377
(2) 流域下水道維持管理負担金	273,438,873
(3) 総係費	38,173,238
(4) 減価償却費	<u>0</u>
営業利益	<u>326,057,488</u>

556,732,163

3 営 業 外 収 益

(1) 負担金	0
(2) 補助金	0
(3) 長期前受金戻入	0
(4) 雑収益	<u>416,657</u>

416,657

4 営 業 外 費 用

(1) 支払利息及び企業債取扱費	152,813,532
(2) 雑支益	<u>0</u>
経常利益	<u>152,813,532</u>

△ 152,396,875

404,335,288

5 特 別 利 益

(1) 過年度損益修正益	<u>208,730</u>
(2) その他の特別利益	<u>25,000</u>

233,730

6 特 別 損 失

(1) 過年度損益修正損	9,316
(2) その他の特別損失	<u>0</u>

9,316

224,414

当期純利益 404,559,702

前年度未処分利益剰余金 0

当期末処分利益剰余金 404,559,702

令和7年度 長浜市公共下水道事業会計貸借対照表

(令和7年9月30日)

資産の部

(単位 円)

1 固定資産

(1) 有形固定資産

イ 土 地	2,155,687
ロ 構 築 物	108,949,782,419
減価償却累計額	△ 48,403,951,943
	60,545,830,476
ハ 機械及び装置	2,034,550,259
減価償却累計額	△ 1,289,122,945
	745,427,314
ニ 工具器具及び備品	66,204,097
減価償却累計額	△ 62,893,916
	3,310,181
ホ リ 一 ス 資 産	7,941,600
減価償却累計額	△ 6,354,864
	1,586,736
ヘ 建 設 仮 勘 定	1,343,829,252
有形固定資産合計	62,642,139,646
(2) 無形固定資産	
イ 施設利用権	6,789,579,486
無形固定資産合計	6,789,579,486
固定資産合計	69,431,719,132
2 流動資産	
(1) 現金預金	1,557,651,255
(2) 未収金	336,289,713
貸倒引当金	△ 18,788,310
	317,501,403
(3) 前払金	53,872,980
(4) 仮払金	51,658,726
流動資産合計	1,980,684,364
資産合計	71,412,403,496

負債の部

3 固定負債

(1) 企業債

イ 建設改良費等の財源に充てるための企業債	16,283,588,241
ロ 準建設改良企業債	1,536,351,367
ハ 資本費平準化債	10,131,810,534
ニ その他の企業債	<u>9,541,477</u>
企業債合計	27,961,291,619
(2) リース債務	338,520
(3) 引当金	<u>0</u>
固定負債合計	<u>27,961,630,139</u>

4 流動負債

(1) 企業債

イ 建設改良費等の財源に充てるための企業債	962,805,290
ロ 準建設改良企業債	70,761,543
ハ 資本費平準化債	428,008,131
ニ その他の企業債	<u>6,093,964</u>
企業債合計	0 1,467,668,928
(2) リース債務	338,520
(3) 未払金	44,212,632
(4) 前受金	0
(5) 引当金	0
(6) 仮受金	1,160,000,000
(7) その他流動負債	<u>88,404,378</u>
流動負債合計	<u>2,760,624,458</u>

5 繰延収益

(1) 長期前受金

イ 国庫補助金	34,232,760,411
収益化累計額	<u>△ 15,106,337,428</u>
ロ 県費補助金	146,111,016
収益化累計額	<u>△ 25,168,953</u>
ハ 負担金	5,498,115,009
収益化累計額	<u>△ 2,319,255,247</u>
ニ 受贈資産評価額	9,792,409,693
収益化累計額	<u>△ 4,581,130,859</u>
長期前受金合計	<u>27,637,503,642</u>
繰延収益合計	<u>27,637,503,642</u>
負債合計	<u>58,359,758,239</u>

資本の部

6 資本金

7 剰余金

(1) 利益剰余金

イ 減債積立金	840,374,820
ロ 当年度未処分利益剰余金	<u>404,559,702</u>
利益剰余金合計	<u>1,244,934,522</u>
剰余金合計	<u>1,244,934,522</u>
資本合計	<u>13,052,645,257</u>
負債資本合計	<u>71,412,403,496</u>

令和6年度 長浜市公共

(1) 収益的収入及び支出

収 入

区分	予 算		
	当 初 予 算 額	補 正 予 算 額	地方公営企業法第24条第3項の規定による支出額に係る財源充当額
第1款 下水道事業収益	4,524,196,000	167,086,000	0
第1項 営業収益	1,957,897,000	△ 18,304,000	0
第2項 営業外収益	2,566,299,000	179,944,000	0
第3項 特別利益	0	5,446,000	0

支 出

区分	予 算				
	当 初 予 算 額	補 正 予 算 額	予備費 支出額	流 用 増減額	地方公営 企業法第 24条第3 項の規定 による支 出額
第1款 下水道事業費用	3,746,811,000	28,963,000	0	0	0
第1項 営業費用	3,409,481,000	2,663,000	0		0
第2項 営業外費用	331,630,000	26,000,000	0		0
第3項 特別損失	700,000	300,000	0		0
第4項 予備費	5,000,000	0	0		0

下水道事業会計決算報告書

(単位：円)

額	決 算 額	予算額に比べ 決算額の増減	備 考 (うち、仮受消費税及び地方消費税)
合 計			
4,691,282,000	4,634,031,501	△ 57,250,499	
1,939,593,000	1,944,501,947	4,908,947	(173,200,748)
2,746,243,000	2,684,082,337	△ 62,160,663	(197)
5,446,000	5,447,217	1,217	(62)

(単位：円)

額	地方公 営企業 法第26 条第2 項の規 定によ る繰越 額	合 計	決 算 額	地方公 営企業 法第26 条第2 項の規 定によ る繰越 額	不 用 額	備 考 (うち、 仮払消費税及び 地方消費税)
小 計						
3,775,774,000	0	3,775,774,000	3,710,321,809	0	65,452,191	
3,412,144,000	0	3,412,144,000	3,386,097,195	0	26,046,805	(87,337,374)
357,630,000	0	357,630,000	323,948,665	0	33,681,335	
1,000,000	0	1,000,000	275,949	0	724,051	(15,606)
5,000,000	0	5,000,000	0	0	5,000,000	

(2) 資本的収入及び支出

収 入

区分	予 算			
	当初予算額	補正予算額	小計	地方公営企業法第26条の規定による繰越額に係る財源充当額
第1款 資本的収入	2,714,179,000	△ 18,339,000	2,695,840,000	318,395,950
第1項 企業債	1,799,700,000	△ 29,800,000	1,769,900,000	155,600,000
第2項 出資金	295,880,000	△ 5,000	295,875,000	0
第3項 補助金	606,745,000	0	606,745,000	162,795,950
第4項 負担金	11,854,000	11,466,000	23,320,000	0

支 出

	予 算				
	当初予算額	補正予算額	流用増減額	小計	地方公営企業法第26条の規定による繰越額
第1款 資本的支出	4,912,782,000	△ 39,058,000	0	4,873,724,000	338,991,900
第1項 建設改良費	1,924,255,000	△ 39,058,000	0	1,885,197,000	338,991,900
第2項 債還金	2,988,527,000	0	0	2,988,527,000	0

資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額2,181,551,221円は、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額83,334,872円、減債積立金786,160,475円、過年度分損益勘定留保資金944,880,389円、当年度分損益勘定留保資金367,175,485円で補てんした。

(単位：円)

額 継続費過次繰越額に係る財源充当額	合 計	決 算 額	予算額に比べ 決算額の増減	備 考
0	3,014,235,950	2,288,569,400	△ 725,666,550	
0	1,925,500,000	1,506,900,000	△ 418,600,000	
0	295,875,000	295,875,000	0	
0	769,540,950	461,994,620	△ 307,546,330	
0	23,320,000	23,799,780	479,780	

(単位：円)

額	決 算 額	翌 年 度 繰 越 額			不用額	備考 (うち、仮払消費税及び地方消費税)
		地方公営企業法第26条の規定による繰越額	継続費過次繰越額	合 計		
5,212,715,900	4,470,120,621	388,387,180	0	388,387,180	354,208,099	
2,224,188,900	1,481,615,278	388,387,180	0	388,387,180	354,186,442	(126,977,058)
2,988,527,000	2,988,505,343	0	0	0	21,657	